Администрация Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 года                                                                                                    № 73

О внесении изменений и дополнений в Постановление Главы Администрации

Азовского сельского поселения от 01.08.2015 года № 80 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории Азовского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  статьей 10

Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», Приказом Министерства промышленности и торговли Омской

области от 15 апреля 2025 года  № 6 «Об утверждении порядка разработки и

утверждения органами местного самоуправления Омской области схем

размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом

муниципального округа Азовского немецкого национального района Омской

области, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы Администрации

Азовского сельского поселения от  01.08.2015 года № 80 «Об утверждении

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Азовского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области», Приложение № 1 к постановлению  изложить в новой

редакции.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в

установленных официальных источниках.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального

муниципального района

Омской области                                                                                Ю.А. Лопарев

Приложение  № 1

к  постановлению Администрации

Азовского сельского поселения

Азовского ННМР Омской области

от «11» июля 2025 года № 73

СХЕМА размещения нестационарных торговых объектов

на территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального района Омской области

№

п/п

Адресные ориентиры

нестационарного торгового

объекта

Площадь Вид торговли Специализация торговли

1. с. Азово, ул. Пионерская д. 81а

14,7 кв.м Торговая

деятельность

Промышленные товары, одежда

2. с. Азово, мкр. Азово-1 25 кв.м Торговая

деятельность

Продовольственные товары, бытовая

химия

3. с. Азово,

по ул. Советская, в 12, 5 м от

здания ул. Советская д.62

41 кв.м Торговая

деятельность

Пункт общественного питания

4. с. Азово, ул. Омская 30 кв.м Общественно-

деловые цели

Оказание услуг в сфере автострахования

5. с. Азово,

по ул. Советская

в 8,7 м от здания автовокзала

ул. Советская д.121.

46 кв.м Розничная

торговля

Ритуальные  принадлежности

6. с. Азово,

ул. Советская, в 8 м. от здания

25 кв.м Культурно-

бытовое

Фото услуги

ул. Советская д.65

назначение

7. с. Привальное,

ул. Красная Звезда, д. 2а

28 кв.м Торговая

деятельность

Продовольственные товары, бытовая

химия

8. д. Ягодное, ул. Дебуса

59 кв.м Торговая

деятельность

Продовольственные

промышленные товары

9. д. Бердянка, ул. Совхозная 47 кв.м Торговая

деятельность

Продовольственные

промышленные товары

10. с. Азово,

пересечение улицы Советская

и 8-е Марта

24 кв.м Торговая

деятельность

Розничная продажа проездных билетов

11.  с. Азово, ул. 60 лет Победы  27 кв.м Торговая

деятельность

Продовольственные товары

12. с.Азово, ул. 60 лет Победы

(около стадиона)

836 кв.м Торговая

деятельность

Розничная продажа, общественное питание

  Общее количество нестационарных торговых  объектов – 12

  Общее количество нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого и

                   среднего предпринимательства - 7